
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 657 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
PORTARIA Nº 126/2021-GB 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
Portaria nº 126/2021-GB                              
 

Bom Jardim (MA), 02 de fevereiro de 2021. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, CHRISTIANNE 
DE ARAÚJO VARÃO, no uso de suas atribuições legais conferidas na 
Constituição Federal e na a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim/MA. 
 
Considerando o Parecer Jurídico nº 004/2021 da Procuradoria Geral do 
Município, de 26 de janeiro de 2020. 
   
RESOLVE: 
 
Art. 1º- CONCEDER, Licença para exercício de Mandato Classista ao servidor 
PATRICIO ALVES FERREIRA, inscrito no CPF sob o nº 850.500.833-20, Agente 
Comunitário de Saúde, com lotação na Secretária Municipal de Saúde, a partir 
de janeiro de 2021 até dezembro de 2024, sem prejuízo da remuneração.  
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, aos 02 
dias do mês de fevereiro de 2021. 

 
 

__________________________________________________________ 
CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 

Prefeita Municipal 
 

Verifique a autenticidade


